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Społeczny głos poparcia

dla uchwały o poszerzeniu użytku ekologicznego Łąki na Klinach 

w ramach ogłoszonych konsultacji społecznych

My, mieszkańcy Krakowa popieramy i domagamy się powiększenia użytku ekologicznego Łąki na Klinach, w celu rzeczywistej i skutecznej ochrony cennych

gatunków i siedlisk oraz ochrony osiedli mieszkaniowych przed podtapianiem.

Nadal jeszcze mamy szansę, by naprawić błędy popełnione w przeszłości, w tym największy jaki wydarzył się w 2021 r., kiedy wbrew zasadom ochrony

przyrody i argumentom merytorycznym ustanowiono 6 mikroenklaw o łącznej powierzchni ok. 5 ha. To za mało, żeby przyroda mogła przetrwać!

Nasze zdanie opieramy na opinii ekspertów i przyrodników, którzy wskazują, że obecny kształt użytku ekologicznego jako oddzielnych, niepowiązanych ze

sobą mikroenklaw w żaden sposób nie zabezpiecza tego bogatego i cennego ekosystemu, nie chroni też występujących tu gatunków zwierząt i roślin, ani ich

siedlisk, a intensywna zabudowa planowana w bezpośrednim sąsiedztwie spowoduje, że w niedługim czasie użytek po prostu przestanie istnieć. Jest to tym

bardziej prawdopodobne, że „Łąki na Klinach” obejmują zbiorowiska szuwarowe i zaroślowe położone wzdłuż cieków wodnych, stanowiących dopływy potoku

Sidzinka i rzeki Wilgi.

Mając powyższe na uwadze apelujemy, by chronić duży, połączony obszar, podobnie jak ma to miejsce na Łąkach Nowohuckich. To ostatni moment na

skuteczną ochronę tego terenu zanim Łąki na Klinach (d. Łąki Kobierzyńskie) zostaną zabetonowane i bezpowrotnie zniszczone, przez zmianę stosunków

wodnych, która mieć będzie katastrofalne skutki nie tylko dla przyrody ale też obecnych i przyszłych mieszkańców Klinów. Przede wszystkim obszar ten utraci

zdolności  retencjonowania  wód  opadowych  i  roztopowych  a  budynkom  i  infrastrukturze  zagrażać  będą  podtopienia.  Bez  kosztownej  infrastruktury
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odwodnieniowej, której nie mają w planach ani deweloperzy ani jednostki miejskie kolejne dziesiątki mieszkańców zostaną uwięzione w bagnie.

Dlaczego warto powiększyć użytek?

 Ratujemy przyrodę i bioróżnorodność!

Na tych łąkach żyje ponad 40 chronionych gatunków – m.in. motyle modraszki, trzmiele, żaby, derkacze, nietoperze. Rosną tu rzadkie rośliny wymienione w

priorytetowych czerwonych księgach (mamy obowiązek je chronić): mieczyk dachówkowaty, pełnik europejski, kosaciec syberyjski. Fakty te potwierdzają

liczne opracowania przyrodnicze.

 Chronimy ludzi przed podtopieniami i smogiem!

Łąki zatrzymują wodę i oczyszczają powietrze. Beton w miejscu zieleni spowoduje miejskie powodzie błyskawiczne, podtopienia i zalania oraz większy upał.

Każdy widzi, co się dzieje na nowych osiedlach. Łąki to także bufor chroniący przed zanieczyszczeniami i hałasem od autostrady, który stanowi również

ważny korytarz przewietrzania miasta.

 To nasza przestrzeń do życia!

To naturalne i bardzo popularne miejsce codziennego kontaktu z żywą naturą – coraz rzadsze w Krakowie.

 Nie blokuje to budowy szkół ani dróg publicznych!

Przepisy środowiskowe umożliwiają powstanie inwestycji celu publicznego, wymagają tylko dodatkowego uzgodnienia. Ponadto została wprowadzona

poprawka zabezpieczającą teren pod rozbudowę aktualnej szkoły.

 Zyskuje całe miasto!

Powiększenie użytku to realizacja Strategii „Kraków 2030” – miasta przyjaznego ludziom i naturze. Prezydent Aleksander Miszalski wspierał wcześniej

ochronę tych terenów. Liczymy, że zrobi to ponownie!

Jeśli cenne tereny Łąk na Klinach zostaną zabudowane, stracimy:

 miejsce życia rzadkich gatunków roślin i zwierząt,

 naturalne tereny retencyjne chroniące przed potopieniami,

 zieloną przestrzeń między osiedlami,

 zielony filtr od autostrady, która jeszcze będzie się rozbudowywać, 

 klimat spokojnego, kameralnego i przyjaznego osiedla.  

Dlatego w imieniu społeczności mieszkańców osiedla Kliny prosimy o ochronę i zachowanie jak największego terenu Łąk na Klinach. O zachowanie bardziej

zielonych Klinów, ocalenie chronionych gatunków i siedlisk, świeże powietrze, zieloną przestrzeń do życia dla obecnych mieszkańców i przyszłych pokoleń.

Bo zieleń to zdrowie, bezpieczeństwo i lepsze warunki życia dla ludzi.  

Mieszkańcy Krakowa

 

 Proponowany

obszar użytku wg projektu uchwały Komisji Ochrony Środowiska RMK https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/show_pdfdoc.php?id=141439

Zachęcamy również do wypełnienia formularza internetowego i tradycyjnego – link: https://obywatelski.krakow.pl/konsultacje_spoleczne_-

_aktualne/299657,2148,komunikat,konsultacje_spoleczne__jaki_powinien_byc_obszar_uzytku_ekologicznego__laki_na_klinach__.html

Zielone Kliny, Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody, Lepsze Kliny, Koalicja Ruchów Krakowskich „Wspólnie dla Miasta”  

Podpisując powyższą petycję wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie imienia i nazwiska celem przekazania mojego

stanowiska Prezydentowi Miasta Krakowa i Radnym Miasta Krakowa, a także na informowanie mnie przez autorów petycji na podany przeze mnie adres e-

mail o jej dalszych losach.
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